1.3.5. Papel de filtro para análisis de grasas
Un papel de filtro fabricado con fibras de celulosa de alta
pureza. Posteriormente se trata con disolventes orgánicos
que garantizan un contenido mínimo de grasa y residuo
soluble con éter <0,1 mg para un círculo con filtro de 270
mm de diámetro.
Aplicaciones
Análisis críticos del contenido de grasas en todo tipo de substancias
Especificaciones Técnicas
Grado Velocidad de Filtración Gramaje
(g/m2)
Espesor
(µm)
F7615 Media 70 160
Tabla de Equivalencias
CHMLAB Velocidad de filtración M&N
F7615 Media MN615ff
Información para pedidos
Diámetro
(mm)
Código Cantidad/Caja
Plano Plegado
47 F7615-047 - 100
50 F7615-050 - 100
55 F7615-055 - 100
70 F7615-070 F7615-070F 100
90 F7615-090 F7615-090F 100
110 F7615-110 F7615-110F 100
125 F7615-125 F7615-125F 100
150 F7615-150 F7615-150F 100
185 F7615-185 F7615-185F 100
200 F7615-200 F7615-200F 100
240 F7615-240 F7615-240F 100
270 F7615-270 F7615-270F 100
320 F7615-320 F7615-320F 100
1.4.1 Filtros de Microfibra de vidrio sin ligantes
GRADO GF1 (1,6 μm)
Particularmente adecuado para controles de contaminación
atmosférica, controles de inmisión y mediciones del nivel de